
PEMERINTAH KABUPATEN BOJONEGORO 

DINAS PENDIDIKAN 

SD NEGERI BUBULAN I KECAMATAN BUBULAN 
Alamat : Jl. Raya Bubulan No. 355 Desa Bubulan Kecamatan Bubulan Kode Pos 62172 

B O J O N E G O R O 
 

 

 

 
    Bojonegoro, 19 Mei 2025 

     

Nomor :  800/85/412.201.2.098/2025  Kepada : 

Lampiran :  -  Yth. Bpk. Kepala Dinas Pendidikan 

H a l  :  Permohonan Perubahan 

Nomenklatur Sekolah 

                 Kabupaten Bojonegoro 

                   di - 

          BOJONEGORO 

Dengan hormat, 

Sehubungan dengan Perbub No 1 0  Tahun 2022 tentang Pembentukan Satuan 

Pendidikan Pada Dinas Pendidikan dan Kebudayaan, maka dengan ini kami 

mengajukan perubahan nomenklatur sekolah di DAPODIK sebagai berikut: 

 
Nomenklatur tertera   : SD NEGERI BUBULAN 1 BUBULAN 

Seharusnya   : SD NEGERI BUBULAN I BUBULAN  

 
Demikianlah surat permohonan perubahan nomenklatur sekolah ini kami ajukan 

untuk dapat ditindaklanjuti, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih. 

 

 

 

 Kepala SD Negeri Bubulan I 

 

 

 

 

 

                                                                                      KUSYANTO, S.Pd., M.Pd 

                                                                                      NIP.19700818 199403 1 009 

 



Salinan 

BUPATIBOJONEGORO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURANBUPATIBOJONEGORO 
NOMOR 23 TAHUN 2019 

TENTANG 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA DINAS PENDIDIKAN 

KABUPATENBOJONEGORO 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATIBOJONEGORO, 

bahwa dalam rangka melaksanakan urusan teknis operasional 

yang tidak terakomodir dalam Tupoksi Dinas serta untuk 

melaksanakan ketentuan Pasal 7 Peraturan Daerah Kabupaten 

Bojonegoro Nomor 13 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bojonegoro, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Pembentukan 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah pada 

Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten/Kota Dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa-Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-undang Nomor 2 Tahun 1965 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 

19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
2730; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 N omor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 



- 2 -

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 

Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Bojonegoro Nomr 13 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Bojonegoro (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bojonegoro Tahun 2016 Nomor 16); 

10. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 48 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi 

serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI 
DAN TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PADA 
DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BOJONEGORO. 



- 3 -

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasall 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Bojonegoro. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Bojonegoro. 

3. Bupati adalah Bupati Bojonegoro. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintah yang menjadi 

kewenangan Daerah. 

5. Dinas adalah Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

6. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan Kabupaten Bojonegoro. 

7. Unit Pelaksana Teknis Daerah yang selanjutnya disingkat UPTD adalah 

Unit Pelaksana Teknis Dinas Pendidikan yang melaksanakan kegiatan 

teknis operasional dan/ atau kegiatan teknis penunjang tertentu pada 

Dinas. 

8. Satuan Pendidikan Formal adalah Unsur pelaksanaan tugas teknis 

operasional dan/ atau kegiatan teknis penunjang Dinas. 

9. Satuan Pendidikan Non Formal adalah kelompok layanan pendidikan yang 

menyelenggarakan program pendidikan Non Formal. 

10. Togas Teknis Operasional adalah tugas untuk melaksanakan kegiatan 

teknis tertentu yang secara langsung berhubungan dengan pelayanan 

masyarakat. 

11. Togas Teknis Penunjang adalah tugas untuk melaksanakan kegiatan 

teknis tertentu dalam rangka mendukung pelaksanaan tugas Dinas. 

12. Kepala Unit Pelaksana Teknis Daerah yang selanjutnya disebut Kepala 

UPTD adalah Kepala UPTD di lingkungan Dinas Pendidikan. 

13. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan yang berisi fungsi dan 

tugas berkaitan dengan pelayanan fungsional yang berdasarkan pada 

keahlian dan keterampilan tertentu. 

BAB II 
PEMBENTUKAN 

Pasal 2 

(1) Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk UPTD pada Dinas Pendidikan 
Pemerintah Kabupaten Bojonegoro. 



- 4 -

(2) UPTD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi UPTD Satuan 
Pendidikan. 

Pasal 3 

Satuan Pendidikan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2) terdiri dari 
Taman Kanak-kanak (TK), Sekolah Dasar (SD), dan Sekolah Menengah 
Pertama (SMP). 

Pasal 4 

Satuan Pendidikan Taman Kanak-kanak (TK) sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 terdiri dari : 

a. Taman Kanak-kanak (TK) di Kecamatan Balen terdiri dari: 
TK Negeri Pembina Balen 

b. Taman Kanak-kanak (TK) di Kecamatan Bojonegoro terdiri dari: 
TK Negeri Pembina Bojonegoro 

c. Taman Kanak-kanak (TK) di Kecamatan Purwosari terdiri dari: 
TK Negeri Pembina Purwosari 

d. Taman Kanak-kanak (TK) di Kecamatan Kapas terdiri dari: 
TK Negeri Model Terpadu Bojonegoro 

Pasal 5 

Satuan Pendidikan Sekolah Dasar (SD) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
terdiri dari : 
a. Sekolah Dasar (SD) di Kecamatan Balen terdiri dari : 

1. SD Negeri Balenrejo; 

2. SD Negeri Bulaklo; 
3. SD Negeri Bulu I; 
4. SD Negeri Bulu II; 
5. SD Negeri Kabunan; 

6. SD Negeri Kedungbondo II; 
7. SD Negeri Kedungbondo III; 

8. SD Negeri Kedungdowo II; 

9. SD Negeri Kemamang; 

10. SD Negeri Kenep II; 

11. SD Negeri Lengkong; 
12. SD Negeri Margomulyo I; 

13. SD Negeri Margomulyo II; 
14. SD Negeri Mayangkawis I; 

15. SD Negeri Mayangkawis II; 

16. SD Negeri Mulyoagung; 
17. SD Negeri Mulyorejo I; 

18. SD Negeri Mulyorejo II; 
19. SD Negeri Ngadiluhur I; 

20. SD Negeri Ngadiluhur II; 



- 5 -

21. SD Negeri Penganten I; 

22. SD Negeri Penganten II; 
23. SD Negeri Penganten Ill; 
24. SD Negeri Pilanggede; 

25. SD Negeri Pohbogo II; 
26. SD Negeri Prambatan I; 
27. SD Negeri Sarirejo; 
28. SD Negeri Sekaran; 

29. SD Negeri Sidobandung I; 
30. SD Negeri Sidobandung II; 

31. SD Negeri Sobontoro I; 
32. SD Negeri Sobontoro II; 

33. SD Negeri Suwaloh. 
b. Sekolah Dasar (SD) di Kecamatan Baureno terdiri dari : 

1. SD Negeri Banjaran; 

2. SD Negeri Banjaranyar I; 
3. SD Negeri Banjaranyar II; 

4. SD Negeri Baureno I; 
5. SD Negeri Baureno Ill; 

6. SD Negeri Blongsong I; 
7. SD Negeri Blongsong II; 

8. SD Negeri Bumiayu; 
9. SD Negeri Drajat; 

10. SD Negeri Gajah I; 
11. SD Negeri Gajah II; 

12. SD Negeri Gunungsari I; 
13. SD Negeri Gunungsari II; 
14. SD Negeri Kadungrejo I; 
15. SD Negeri Kadungrejo II; 

16. SD Negeri Kalisari; 
17. SD Negeri Karangdayu I; 
18. SD Negeri Karangdayu II; 
19. SD Negeri Kauman I; 

20. SD Negeri Kauman II; 

21. SD Negeri Lebaksari; 

22. SD Negeri Ngemplak I; 
23. SD Negeri Ngemplak II; 

24. SD Negeri Pasinan; 

25. SD Negeri Pomahan I; 

26. SD Negeri Pomahan III; 
27. SD Negeri Pucangarum I; 

28. SD Negeri Pucangarum II; 
29. SD Negeri Sembunglor; 

30. SD Negeri Sraturejo I; 

31. SD Negeri Sraturejo II; 



- 6 -

32. SD Negeri Sumuragung I; 
33. SD Negeri Sumuragung II; 
34. SD Negeri Tanggungan; 

35. SD Negeri Tlogoagung I; 
36. SD Negeri Tlogoagung II; 

37. SD Negeri Trojalu; 
38. SD Negeri Tulungagung I. 

c. Sekolah Dasar (SD) di Kecamatan Bojonegoro terdiri dari : 
l . SD Negeri Banjarjo I; 

2. SD Negeri Banjarjo II; 

3. SD Negeri Banjarjo III; 
4. SD Negeri Campurejo I; 

5. SD Negeri Campurejo II; 
6. SD Negeri Kadipaten I; 

7. SD Negeri Kadipaten II; 

8. SD Negeri Kadipaten III; 
9. SD Negeri Kalirejo; 
10. SD Negeri Karangpacar; 

11. SD Negeri Kauman I; 

12. SD Negeri Kauman II; 

13. SD Negeri Kepatihan; 
14. SD Negeri Klangon I; 

15. SD Negeri Ledokkulon I; 
16. SD Negeri Ledokkulon III; 

17. SD Negeri Ledokwetan; 
18. SD Negeri Mojokampung; 

19. SD Negeri Mulyoagung I; 
20. SD Negeri Mulyoagung II; 

21. SD Negeri Ngrowo II; 
22. SD Negeri Pacul I; 

23. SD Negeri Pacul III; 

24. SD Negeri Semanding; 

25. SD Negeri Sukorejo I; 

26. SD Negeri Sukorejo III; 

27. SD Negeri Sumbang I. 
d. Sekolah Dasar (SD) di Kecamatan Bubulan terdiri dari : 

l. SD Negeri Bubulan I; 
2. SD Negeri Bubulan II; 

3. SD Negeri Cancung I; 
4. SD Negeri Cancung II; 
5. SD Negeri Clebung I; 

6. SD Negeri Clebung II; 
7. SD Negeri Clebung III; 

8. SD Negeri Clebung IV; 

9. SD Negeri Ngorogunung II; 



- 7 -

10. SD Negeri Sumberbendo I; 

11. SD Negeri Sumberbendo II. 
e. Sekolah Dasar (SD) di Kecamatan Dander terdiri dari : 

1. SD Negeri Dander I; 
2. SD Negeri Dander II; 
3. SD Negeri Dander III; 
4. SD Negeri Dander IV; 
5. SD Negeri Growok I; 
6. SD Negeri Growok II; 
7. SD Negeri Jatiblimbing I; 
8. SD Negeri Jatiblimbing II; 
9. SD Negeri Jatiblirnbing III; 

10. SD Negeri Karangsono I; 

11. SD Negeri Karangsono II; 

12. SD Negeri Kunci I; 
13. SD Negeri Kunci III; 
14. SD Negeri Mojoranu I; 
15. SD Negeri Mojoranu II; 

16. SD Negeri Ngablak I; 
17. SD Negeri Ngablak II; 

18. SD Negeri Ngraseh; 
19. SD Negeri Ngulanan I; 

20. SD Negeri Ngulanan II; 

21. SD Negeri Ngumpakdalem I; 
22. SD Negeri Ngumpakdalem II; 

23. SD Negeri Ngumpakdalem IV; 
24. SD Negeri Ngunut I; 

25. SD Negeri Ngunut II; 
26. SD Negeri Sendangrejo I; 
27. SD Negeri Sendangrejo II; 

28. SD Negeri Sumberagung I; 

29. SD Negeri Sumberagung II; 

30. SD Negeri Sumberagung III; 

31. SD Negeri Sumberarum I; 
32. SD Negeri Sumberarum II; 

33. SD Negeri Sumberarum III; 

34. SD Negeri Sumberarum IV; 

35. SD Negeri Sumbertlaseh I; 

36. SD Negeri Sumbertlaseh II; 

37. SD Negeri Sumodikaran I; 
38. SD Negeri Sumodikaran II. 

f. Sekolah Dasar (SD) di Kecamatan Gayam terdiri dari : 

1. SD Negeri Begadon; 

2. SD Negeri Beged; 

3. SD Negeri Bonorejo; 


	PENGAJUAN NOMEKLATUR-SDN BUBULAN I.pdf (p.1)
	PERBUP NOMOR 23 TAHUN 2019 TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI-BUBULAN.pdf (p.2-8)

